АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    11.02.2019    № 59

О приватизации муниципального
 имущества

 Руководствуясь  Федеральным  законом  от  27.12.2001  №  178-ФЗ  «О
приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с
положением  «О продаже  муниципального  имущества,  находящегося  в
собственности  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  утвержденным  решением
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 25.05.2010 №34,
прогнозным  планом  приватизации,  утвержденным  решением  Муниципального
Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 28.11.2018 года № 190, отчетом об
оценке  от  26.11.2018  года  №1238/11/18  ООО  «Бюро  оценки  «Ника»,  Уставом
городского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Приватизировать путем продажи на аукционе с открытой формой подачи
предложений  о  цене  расселенный  аварийный  жилой  дом  с  кадастровым  №
76:04:010101:328,  площадью 54,7 кв.м.  и земельного участка с  кадастровым №
76:04:010146:52,  площадью  632  кв.м.,  назначение  для  индивидуального
жилищного  строительства,  расположенного  по  адресу:  Ярославская  область,
г.Гаврилов-Ям, ул.Чайковского д.25.

2. Установить:
-  начальную  цену  продажи  расселенного  аварийного  жилого  дома  и

земельного участка в сумме 320 000 ( триста двадцать тысяч) рублей, в том числе
НДС;

- шаг аукциона (5% от стоимости) – 16 000 руб. (Шестнадцать тысяч) рублей,
в том числе НДС.

3.Назначить продавцом муниципального имущества отдел по вопросам ЖКХ
и МИ.

4.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»   и   разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям в сети «Интернет».

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы администрации городского поселения М.В.Киселева.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям